
Beitrags- und Gebührenordnung Mitglieder
.

Gültig ab 01.04.2024

Tel.: 0571/61493 www.mindener-yacht-club.de Fax: 0571/9419179

Beitrags- und Gebührenordnung Mitglieder
Mitgliederjahresbeiträge   netto    brutto  

Aktive Mitglieder       220,00 € Nutzung clubeigener Kran je Kranung      50,00 € 
Gastmitglied       220,00 € 
Familienmitglied Ehe-/Lebenspartner/in         80,00 € Nutzung Zelt 1. Tag      30,00 € 
Familienmitglied Kind unter 17 Jahre         20,00 € jeder weitere Tag bis max. 7 Tage        5,00 € 

        40,00 € 
        60,00 € Stromgebühren je kW/h        0,50 € 

Aktives Ehrenmitglied       220,00 € 
Ehrenmitglied               -   € 
Fördermitglied         80,00 € Mahngebühren für 2. u. 3. Mahnung je      20,00 € 

Einmalige Aufnahmegebühr Clubutensilien
Aktive Mitglieder    1.500,00 € Standerschein      10,00 € 

Stander      15,00 € 
Nicht geleistete Arbeitsstunden je Std.         20,00 € Anstecknadel groß        5,00 € 

Anstecknadel klein        3,00 € 
MYC Stoffabzeichen      10,00 € 

( 01.01. - 31.12.)     19,50 €         20,87 € DMYV Verbandsflagge      10,00 € 

Bedingungen
(01.11. - 31.03.)       5,00 €           5,35 € 1* Berechnungsgrundlage für qm: LüA x BüA des Schiffes incl. jederzeit fest mit dem Rumpf verbundenen Teile

2* Winterliegeplatz im Wasser für Mitglieder findet nur Anwendung, sofern kein Jahresliegeplatz bezahlt wurde

Liegeplatz ohne "Jahresliegeplatz Wasser"-Vertrag
3* Der Landstellplatz außerhalb der Wintersaison ist bei abgeschlossenem "Jahresliegeplatz Wasser"-Vertrag kostenfrei
Gastmitglieder sind Mitgliedern bei den Gebühren gleich gestellt.

4* ohne eigenen Liegeplatz

Familienmitglied Kind 17-30 Jahre 4*

Jugendliche bis 24 Jahre 4*

Jahresliegeplatz Wasser je qm 1*

Winterliegeplatz Wasser & Landstellplatz je qm 1* 2*

15% Rabatt
auf die Gebühren für 

Gastlieger 

Landstellplatz Boot außerhalb der Wintersaison ohne 
"Jahresliegeplatz Wasser"-Vertrag 3*

15% Rabatt
auf die Gebühren für 

Gastlieger 

Abstellen von Trailern, Wohnwagen-/mobilen und 
anderen Anhängern ab dem 4. Tag

15% Rabatt
auf die Gebühren für 

Gastlieger 

Mitglieder mit MYC Winterstellplatzvertrag an Land haben vor und nach dem Winterlager je 1 Woche einen 
kostenlosen Wasser-Liegeplatz
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